
fi
Q

!;

..“? WINTRůy
'

RAKOVNIK
KBAJSKÁ PŘEHLÍDKA vvsvěn'rcu DIVADEL-
NICH soueonu DUBEN 1983

DO DRUHÉ PůLE

Týden utekl jako voda a je tu opět čtvrtek a s ním druhá polovina pře—J
hlídky. Jaká bude? Jistě stejně dobrá, jako první. Zahájí ji soubor z Mla—
dé Boleslavi komedii C.Goldoniho "Sluha dvou pánů". Bude to jistě příjem-
né osvěžení řady gřehlídkových představení ve vážném žánru a proto sehodně těšíme. Jen o komedie nekonedie, je to soutěžní hra a tak se večer
již tradičně neobejde bez diskuse odborné poroty se souborem.
PŘEDSTAVUJEME HODNOCENÍ "JEJÍ PASTORKYNĚ"

ns & lá KD ROH AZNP.u1adá & 1 1 v První polovinu krajské přehlíd-o r o ee a ky zakončil divadelní soubor ScénaJe další. V100 Jik SQOIBĚÝ. souborem Kass Kralu n lt hrou G Preisso-Středočeského kraje. Letos slaví své vé »Jojí „gžtoíxyň;„_ '
_140té narozeniny. V jeho ř8d30h “0 Vlna našeho klasického odkazu návystřídaly StD'kY amatérských “OTCÚa svoje pevné místo v repertoáru ana—režisérů a nadšenců pro 00h09“1Cké tér-kého divadla. Vyznačuje se ona—£divadlo. Soubor nastudoval od své— hou postihnout konkrétní “důlOUtho vzniku kolem 960 her a blíží se i eeeaýifpoetiiónú- Objektivni ,..-ke svému dvoutisíci-u představeni. ligy.Rakovnické přehlídky se zučastnuje Představení není správně zatíže-JIŽ po šesté a je spolu s nístnín no dobovým koloritem, je ložono'“oubo'e" "ejča'toii '““tŠŽÍCÍ'- : dnešního pohledu. přibli uje vzte-z nedavno nastudovaných předata" by i pocity dnešnímu divákovi. Insce-vení lze jmenovat Ženitbu, Dánského nace působí vyrovnaný. ““i-“" jejíkre čího' Dům na předměstí a mnoho st 1 je dodržen v celis v . tvaru,dal ích. Letos “* vybral a '" T319Vě což je bezesporu obtíln u takovéhodivadle uvede jed"“ ! nejznaněnitěj— ty u realistických hor.-Je nutno sišich světových komedií - klasickou „321g kc.p.r-ních scén, koncipovaných.komedii “011 Prte "Sluha 4'0“ Pánů"o přehledné a citlivě. v některých vý—

Př930“9 Soubor“ uspěčný "čef ? stupech bylo možno rozehrét bohaté—výbornou společnou atmosféru hledlš- Ji charakteristiky postav ' souzněnítě i ŠQVÍŠtě' s partnecen, někdy např; Laco - je
váš ' .f , „ť

' ; potřebí zachovat-zakladni rys; dra—
ší

%

„ nat.postavy, které jsou přesn jéi ve
druhé,čaeti hry. Do určité herecké
uouotouosti upadá po velmi výrazné-
néstupu Števa někdy i kostelnička,které přee velmi zajímavý herecký vi-keu by potřebovala přesnější a 1051 -téjií určování-významu slov ve vétč.
Náročné scéna velmi dobře podpořila
režijní kocepci, hereckou akci 1 at-nost ru hry až na nejasný symbol v po-'
zadí scény. .

'

kralupský zkušený a herecky dobře
fundovaní soubor prokázal ua obtížné
předloze svoje kvalit; i svoje přední
místo uozi soubory St edočeekého kraje.



Foto za hry G.?reissové"Jeji pastorkyna"
DS Scéna KaSS Kralupy n/Vlt„

Honsocsnl POHÁDKY "časný HONZA"

V sobotu odpoledne vystoupil
DS Scéna Kralupy n lt. 8 po-
hádkou Zd.Kozáka " eský Honza!
Pohádka s obvyklými pohádkový—
mi postavami patří k tomu lep—
šímu v dramatice her pro děti,
přesto některá místa potřebu-ji škrty nebo režijní zamyšle—
ni„ Hlavně tam. kde se málo
jedná a víc hovoří o,záleži-
testech které ani dětem nej—
sou přiliš blízké. Na nápadi—
té a vkusně řešené scéně jsme
viděli inscenaci bez šarží,
s několika zajímavými herec-
kými výkony. Režie by měla
ještě upřesnit na př. expozici,
zvýraznit postavy třihlavehb
draka, který je v tomto pojetívelmi bezzubý a některé další
drobnosti, např. čarovné hraní
na housle.

Vcelku znovu kralupský sou—
bor odvedl zodpovědnou práci
pro nejvdéčnějšího diváka —

pro děti - a prokázal, že má
značné režijní a herecké mož-
nosti pro další práci.

Zpravodaj Wintrův Rakovnik 1985
vydává přípravný výbor. Toto
4očíslo vyšlo 21.4,1983. Odpo—

vědný redaktor Jaroslav Kodeš.
Foto Jaroslav Krejčí. Povoleno
0x ONV Rakovník pod čís, 43/83.

_—
V pátek, 15.4.83 večer, se do Rakov—

níka sjeli z různých nést Středočeského
kraje amatérští režiséři — účastníci se—
mináře, věnovaného práci režiséra v di—
vadelním souboru. Přijeli všichni při-hlášeni, t.j. 19 režisérů z Říčan, uči-
níka, Vys.Chlumce, Zdic, Vinařic, Měl--
nického Vtelna Hradešína, Přišimas,
Zruče n/Sáz., Čisté, Čáslavi, Bakova n/Jg.
Rudné, Nučic a Lysé n/L. '

Téma semináře, vy'ádřené heslem "Od
důležitého po nedůle ité" vycházelo z
rozboru potřeb dalšího rozvoje úrovně
práce anat divadelních souborů a jejichrežisérů. Úvodní část semináře zahájila
v sobotu ráno s.Jarmila Černíková, dra—
maturgickým rozborem textu hry, vybrané-
ho jako základ pro_praktickou práci ro-žisérů s herci. Seminaristé se poté za
vedení J.Cerníkové a rot.režisérů R.?elz-
mana a 2.Pošívala zab vali ve skupinách
praktickou stránkou významových rovin
dramatického textu, způsoby jeho interpre-
tace a zejména otázkami vedení herce re—
žisérem. Seninaristé pracovali ve čtyřech
skupinách, při čemž vedle třech skupin,
vedených amatérskými režiséry, pracovalačtvrtá za režijního vedeni ngPošivala,která měla poněkud odlišný úkol - připra-vit jakousi modelovou ukázku práce.

Tak asi v polovině pracovního času
prvé tři skupiny předvedly výsledek své
práce a po připomínkách se opět pustily
do dalšího díla.

V neděli, v závěru semináře, byly před-
vedeny výsledky práce jednotlivých skupin,
bylo o nich diskutováno, provedeno potřeb-
“né zobecnění a doporučení pro práci reži-
sérů v souborech.

Iniciativa seninaristů, cenná pomoc
Gymnasia v Rakovníku v poskytnutí potřeb-
ných prostor pro_práci jednotlivých skupin
a pomoc členů Studia mladých DS Tyl v Ra-
kovníku /mj. studentů gymnasia/, kteří se
naučili předem text a jako herci byli nez-
bytní pro vlastní praktickou část semináře,
přispěli k,uskutečnění zdařilé vzdělávací
akce na pomoc dalšího rozvoje amatérských
divadelních souborů.

Foto ze semináře


